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فوتبال ایران

4 حکم محکومیت برای یک پرسپولیسی

چهاردهمین نشست خبری غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه 

قضائیه روز گذشته برگزار شد. وی در جریان این نشست خبری درمورد 

نتیجه رسیدگی به پرونده مدیرعامل اسبق پرسپولیس گفت: »این فرد 

چند پرونده داشت که برخی منتهی به صدور رای شده و حکم صادر 

شده، اما نمی‌توان جزئیات همه را بیان کرد و تا امروز ۴ فقره محکومیت 

برای این فرد گزارش شده است. محکومیت با آنچه مطرح شد مبنی‌بر 

حبس‌های طولانی سازگار نیست.« اسماعیلی در بخش دیگری از این 

نشست درمورد پرونده فساد فوتبالی گفت: »این پرونده هنوز به مرحله 

صدور رای نهایی نرسیده است. بخشی به دلیل ادعاهایی است که 

مطرح شده و اسناد آن وجود ندارد.« 

لغو ۴ مسابقه از هفته یازدهم 

کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال اعلام کرد به دلیل نبود شرایط 

لازم برای برگزاری ۴ مسابقه از هفته یازدهم لیگ برتر، مسابقات زیر 

لغو و به زمان دیگری موکول شد:

گل‌گهرسیرجان– ماشین‌سازی تبریز 

پارس جنوبی‌جم– پیکان تهران

تراکتور- شهرخودرو مشهد

صنعت نفت آبادان- سپاهان اصفهان

زمان برگزاری این مسابقات متعاقبا اعلام خواهد شد. بدیهی است سایر 

مسابقات هفته یازدهم لیگ برتر طبق برنامه اعلام‌شده قبلی برگزار 

می‌شود. همچنین دیدار دو تیم پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان از 

هفته یازدهم به جای ساعت ۱۷:30 ساعت ۱5:۱6 روز جمعه اول 

آذر ۹۸ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود. 

رایزنی قرمزها برای جدایی جونیور

پس از عملکرد ضعیف جونیور براندائو، مهاجم برزیلی پرسپولیس در 

این فصل از رقابت‌های لیگ برتر، تلاش‌هایی از سوی مسئولان این 

باشگاه صورت گرفت تا قرارداد این بازیکن فسخ شود و جا برای جذب 

یک بازیکن باکیفیت در خط حمله باز شود. در همین رابطه مسئولان 

باشگاه پرسپولیس به دنبال برنامه‌هایی هستند تا بتوانند قرارداد این 

بازیکن را با حداقل مبلغ فسخ کنند و در همین رابطه مذاکراتی با این 

بازیکن و مدیربرنامه‌هایش انجام شده است. طبق خبری که فارس 

منتشرکرده، از آنجا که جونیور به صورت قرضی از تیم لودوگورتس به 

پرسپولیس آمده، به همین دلیل این باشگاه هم باید موافقت خود را با 

فسخ این قرارداد اعلام کند و رایزنی‌هایی از سوی پرسپولیسی‌ها با این 

باشگاه انجام شده است. مسئولان باشگاه پرسپولیس برای فسخ قرارداد 

جونیور منتظر پاسخ مقامات باشگاه لودوگورتس بلغارستان هستند. 

آبی‌ها درگیر شکایت رابسون و مالیات پادو

کامران منزوی عضو هیات‌مدیره استقلال در گفت‌وگوی رادیویی از 

رسیدن پرونده رابسون جانواریو، بازیکن سابق استقلال به این باشگاه 

خبر داد و گفت که آبی‌های پایتخت با یک پرونده ۳۰۰، ۴۰۰ هزار 

دلاری در فیفا درگیر هستند. او همچنین درباره مطالبات پادووانی با 

بیان اینکه در جریان جزئیات ماجرای پادووانی نیست، توضیح داد: 

»گرفتاری پرونده پادووانی، مالیاتی است که پرداختش برعهده خود او 

است. رقم مالیات او هم کم نیست. در کل یک‌سری مسائل باید بررسی 

شود، اما موضوع مشخص این است که پادووانی بازیکن استقلال بوده 

و در این باشگاه سلامتی‌اش به خطر افتاد و وظیفه انسانی ماست که 

هم مطالباتش را بپردازیم و هم مشکلش را حل کنیم.« 

VAR از فصل آینده در لیگ برتر

فریدون اصفهانیان، عضو جدید کمیته داوران فدراسیون فوتبال تاکید 

کرد که استفاده از کمک‌داور ویدئویی )VAR( از فصل آینده لیگ برتر 

اجباری خواهد شد. وی به تسنیم گفت: »همه موظف هستند شرایط و 

امکانات ورزشگاه‌ها را  برای اجرایی شدن استفاده از کمک‌داور ویدئویی 

فراهم کنند. در لیگ آینده )لیگ بیستم( اگر ورزشگاهی برای استفاده 

از کمک‌داور ویدئویی مجهز نشود، بازی تیم آن شهر در ورزشگاهی 

انجام خواهد شد که دارای این امکانات باشد.« 

تصمیم غیرمنتظره استراماچونی 

قرار بود تمرین روز گذشته تیم فوتبال استقلال برای آماده‌سازی دیدار 

با تیم نساجی مازندران در هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال، از ساعت 

12 در چمن مصنوعی ورزشگاه غدیر برگزار شود، اما محل تمرین با 

تصمیم کادرفنی تغییر کرد. بازیکنان و مربیان استقلال با لباس‌های 

تمرین در زمین حضور یافته و آماده برگزاری تمرین بودند، اما پس از 

صحبت‌های استراماچونی، سرمربی ایتالیایی آبی‌پوشان، بازیکنان 

استقلال ورزشگاه غدیر را ترک کرده و راهی مجموعه نفت تهرانسر شده 

تا تمرینات تاکتیکی را در آنجا پشت‌سر بگذارند. ظاهرا این تصمیم به 

خاطر چمن مصنوعی ورزشگاه غدیر اتخاذ شده و این درحالی است 

که کادرفنی استقلال از قبل در جریان این مساله بودند!

دیاباته یکی از ۱۰ آفریقایی فراموش‌شده

سایت ورزش آفریقا به معرفی ۱۰ ستاره آفریقایی فراموش‌شده پرداخت 

که نام مهاجم استقلال که در بازی‌های اخیر درخشش خوبی داشته 

نیز در آن به چشم می‌خورد. این سایت نوشت: »خیلی از بازیکنان 

آفریقایی هستند که شاید خیلی‌ها تصور کنند اکنون بازنشسته هستند 

ولی آنها درواقع نه در سطح اول فوتبال اروپا بلکه در لیگ‌های دیگر 

همچنان مشغول بازی و البته درخشش هستند.« 

آرونا کانه- سیوااسپور، سالومون کالو- هرتابرلین، شیخ دیاباته- 

استقلال، شابالالا- ارزوم‌اسپور، اوبافمی مارتینس- شانگهای، میشل 

اسین- سابایی، ژان کاکون- آلساناک، الکساندر سانگ- سیون و 

مانوهو- کورنلا، 10 بازیکنی هستند که در این سایت به آنها اشاره 

شده است. 

احمدرضا عابدزاده بدون‌شک یکی از اسطوره‌های 

ایران است و هنوز هم اسم او می‌آید  فوتبال 

هواداران فوتبال در ایران فارغ از هر رنگی یاد دورانی 

می‌افتند که عقاب در قفس توری تیم ملی برایشان 

می‌درخشید و افتخارآفرینی می‌کرد. عابدزاده 

بعد از ناصر حجازی در فوتبال ایران به‌عنوان یکی 

از مطمئن‌ترین گلرها شناخته می‌شد و بعد از 

خداحافظی‌اش به عقیده بسیاری از کارشناسان 

تا مدت‌ها هیچ دروازه‌بان دیگری نتوانست جای 

او را پر کند. هرچند حالا به نظر می‌رسد بیرانوند 

پس از سال‌ها توانسته جای خالی عقاب را در 

درون دروازه تیم ملی پر کند تا بار دیگر خیال‌ها 

از این ناحیه راحت باشد. از سوی دیگر تیم ملی 

بعد از نتایج امیدوارکننده با ویلموتس و کسب 

2 پیروزی در ابتدای راه صعود به جام‌جهانی در 

منطقه آسیا در دو بازی سخت مقابل بحرین و عراق 

شکست خورد تا سرمربی بلژیکی و تیمش خیلی‌ها 

را ناامید کنند، با این حال کاپیتان اسبق تیم ملی 

که یکی از افراد مهم در صعود خاطره‌ساز ایران به 

جام‌جهانی فرانسه است، می‌گوید همچنان باید 

امید داشت، چراکه تیم ملی بارها چنین روزهایی 

را تجربه کرده است. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

احمدرضا عابدزاده را در ادامه می‌خوانید.

از بازی با عراق آغاز کنیم. دیداری که می‌توانست 

با نتیجه دیگری برای تیم ملی به پایان برسد، اما 

شکست بدموقعی نصیب‌مان شد. 

درست است. واقعا حیف شد. اگر تیم ملی این بازی 

را می‌برد، الان نسبت به صعود امیدوارتر بودیم. این 

درحالی است که در تاریخ تیم ملی از این اما و اگر‌ها زیاد 

داشته‌ایم که معروف‌ترین آن هم بازی با استرالیا بود که 

در آن دیدار سربلند بیرون آمدیم و به جام‌جهانی 1998 

فرانسه رسیدیم. حالا هم با اینکه از لحاظ امتیازی از 

بحرین و عراق عقب افتادیم، اما هنوز چیزی برایمان 

به پایان نرسیده و می‌توانیم هنوز به صعود خوشبین 

و امیدوار باشیم. 

شما همواره از ویلموتس حمایت می‌کردید، اما این 

مربی در دو بازی سخت اخیر تیم ملی به‌نوعی انگار 

کم آورده و به‌نوعی نشان داد در حد و اندازه‌های 

تیم ملی نیست. 

بازی‌های هجومی با ویلموتس در ابتدای کارش را به 

یاد بیاورید. گل‌ها و نتایجی که به دست می‌آمد واقعا 

لذتبخش نبود؟! سرمربی بلژیکی به عقیده من حرفه‌ای 

و کاربلد است. در هر صورت او تازه 6 ماه است به ایران 

آمده و طبیعی است برای شناخت تمامی عوامل فوتبالی 

ازجمله بازیکنان تیم ملی به زمان نیاز داشته باشد و تا 

بخواهد جا بیفتد کمی طول می‌کشد. 

این موضوع به ضرر تیم ملی نمی‌شود؟

امیدوارم نشود و بعید هم هست این اتفاق بیفتد. ما به 

جز جام‌جهانی 2018 در سایر ادوار کارمان به اما و اگر 

کشید یا در روز آخر به جام‌جهانی رسیدیم و این‌بار هم 

باید تا روز آخر با امید زندگی و به ماجرا نگاه کنیم. کار 

برای تیم ملی هنوز تمام نشده، اگر در تهران بتوانیم 

بحرین و عراق را شکست دهیم که البته این موضوع 

به هیچ وجه دور از دسترس نیست، می‌توانیم به دور 

بعدی صعود کنیم. 

با این وضعیت کار برای دور بعد سخت نیست؟

در هر صورت تا آن وقت زمان زیادی باقی مانده و 

می‌توان با تدبیر و برنامه‌ریزی خوب از پس دور نهایی 

انتخابی هم برآمد. درحال حاضر فقط باید از تیم ملی 

حمایت کرد. این تیم برای همه مردم است؛ مردمی که 

با بردهای تیم ملی شاد می‌شوند و با شکست‌هایش 

مایوس. پس باید از این تیم حمایت کرد و امکانات و 

تجهیزات ویژه‌ای را در اختیارش قرار داد تا بتوان به 

روزهای خوش آینده امیدوار بود. 

کمی هم درباره شرایط پرسپولیس صحبت کنید. 

پرسپولیس هم بد کار نمی‌کند و بعد از چند شکست 

ابتدای فصل مقابل مدعیان قهرمانی، حالا فرم خوب 

خود را پیدا کرده و می‌تواند به یک موفقیت دیگر در 

لیگ برتر امیدوار باشد. 

درخصوص بیرانوند چه صحبتی دارید. کمی افت 

نکرده است؟

در این مورد قبال هم گفته بودم حالا که بیرانوند گلر 

شماره یک تیم ملی شده باید تلاشش را بیشتر کرده 

و سخت‌تر از همیشه تمرین کند. دروازه‌بان تیم ملی 

وقتی درون دروازه قرار می‌گیرد باید بداند چشم یک 

ملت به ساق‌های او و سایر ملی‌پوشان است و باید از 

جان و دل تالش کند تا تیم ملی موفق از هر میدانی 

بیرون بیاید. 

عابدزاده در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: در تاریخ تیم ملی کارمان زیاد به اما و اگر کشیده شده

ویلموتس کاربلد است، به او زمان بدهید
می‌توانیم به جام‌جهانی برسیم، تا روز آخر باید با امید زندگی کنیم

»حق پخش اینترنتی« شاید بحث جذابی برای هواداران 

فوتبال نباشد و چندان از آن اطلاع خاصی نداشته 

باشند. پیش از این بارها درباره حق پخشی که صداوسیما 

موظف است به فوتبال پرداخت کند، نوشته‌ایم، اما آنچه 

تصمیم داریم درباره‌اش بنویسیم مربوط به صداوسیما 

نیست بلکه بخشی است که احتمالا زور فدراسیون به 

آن می‌رسد و به نهادهایی تعلق دارد که قدرت کمتری 

نسبت به صداوسیما دارند. برای درک اصل موضوع 

کافی است جمله بعدی را بخوانید؛ »فدراسیون فوتبال 

به دنبال طرحی است که هیچ سایت، پیج اینستاگرام، 

کانال تلگرامی و توئیتری اجازه بازنشر ویدئوی گل‌های 

ملی و لیگ را بدون پرداخت پول نداشته باشد.« این 

خلاصه‌ای از حق پخش اینترنتی است، انتشار آگهی 

فروش محتوای اینترنتی بازی‌های ملی در سایت 

فدراسیون توجه بسیاری از خبرگزاری‌ها را به خود جلب 

کرد. ظاهرا محتوای فوتبال، فوتسال و فوتبال ملی از 

نظر فدراسیون قابلیت فروش دارد و می‌تواند کمک مالی 

خوبی به فدراسیونی باشد که علاوه‌بر تبلیغات دور زمین، 

جریمه‌ها، پاداش حضور در جام‌جهانی و مطالبات از 

فیفا به وزارت ورزش هم پاتک می‌زند و کمک‌های مالی 

خوبی دریافت می‌کند. 

ماجرای فروش محتوای اینترنتی بازی‌های فوتبال، 

اما مربوط به همین چند وقت پیش نیست، پیش از 

این نیز فدراسیون فوتبال بدون سروصدا، محتوای 

بازی‌های لیگ را به یک شرکت کم‌اعتبار به مدیریت 

یکی از خبرنگاران پیشین صداوسیما واگذار کرده بود. 

شرکتی که مشخص نبود در کدام مزایده شرکت کرده که 

موفق شده این امتیاز ویژه را به دست بیاورد. 

12 میلیارد برای لیگ

شرکت مذکور که مدیرعاملش یک‌بار به یکی از نزدیکانش 

گفته بود حق پخش اینترنتی را به مبلغ 12 میلیارد تومان 

خریداری کرده، در نخستین اقدام به تمام سایت‌های 

مالتی‌مدیا و برخی خبرگزاری‌ها نامه‌ای فکس کرد و از آنها 

خواست بدون اجازه این شرکت، از انتشار این محتواها 

اجتناب کنند. نامه‌ای که موردتوجه قرار نگرفت و ویدئوها 

آزادانه بازنشر شد. گفته می‌شود گران‌فروشی مدیرعامل 

شرکت مذکور هم البته بی‌تاثیر نبوده، به‌گونه‌ای که 

شنیده می‌شود وی می‌خواست بازی‌های فوتبال و 

فوتسال زنان را به یکی از درخواست‌کننده‌ها برای ساخت 

برنامه‌ای با این محتوا، حدود یک میلیارد و 500 میلیون 

تومان بفروشد!

قانون چه می‌گوید؟

در بند ۲۳ قانون حقوق مولفان صریحا آمده است که 

هرکس تمام یا قسمتی از اثر دیگری را که مورد حمایت 

این قانون است به نام خود یا پدیدآورنده بدون اجازه او 

یا عامدا به شخص دیگری غیر از پدیدآورنده، نشر، پخش 

یا عرضه کند به حبس تادیبی از 6 ماه تا سه سال محکوم 

خواهد شد. همین موضوع هم باعث شد صداوسیما یکی 

از سایت‌های پرمخاطب ورزشی را مورد هدف قرار بدهد و 

از آنها شکایت کند، زیرا سایت مذکور، برنامه‌های تولیدی 

صداوسیما را بازنشر و از آنها درآمدزایی می‌کرد. حال 

اینکه چه کسی باید از صداوسیما بابت عدم پرداخت حق 

پخش شکایت کند، مثنوی هفتاد من است، اما شنیده‌ایم 

این سازمان از یک رسانه ویدئویی هم که جایگزین یوتیوب 

شده بود به همین بهانه شکایت کرد، اما موفق نشد. 

سکوت درودگر

این‌بار اما عزم فدراسیون فوتبال برای دستیابی به پول 

حاصل از »ویو« بالاست. هرچند مشخص نیست مبالغ 

حاصل از فروش حق پخش اینترنتی بازی‌های لیگ چه 

سرنوشتی پیدا کرده، اما بدون‌شک مهدی تاج در آینده 

پاسخگوی آنها خواهد بود. برای پیگیری این موضوع 

با صادق درودگر، مسئول کمیته بازاریابی فدراسیون 

هم تماس گرفتیم، اما او اعلام کرد پیش از مزایده هیچ 

صحبتی در این‌باره نمی‌کند. از درودگر پرسیدیم چرا 

توضیحی پیرامون شکست این پروژه در بازی‌های لیگ 

نمی‌دهد که او عنوان کرد »بعدا« پاسخگو خواهد بود. 

خارجی‌ها هم می‌آیند

براساس قانون فیفا کلیه محتویات فوتبال و درباره فوتبال 

اعم از برنامه‌ها، تاک‌شوها، پخش کلیپ و... که در آن 

از صحنه‌های بازی فوتبال استفاده می‌شود باید از 

فدراسیون همان کشور مجوز داشته باشند. فدراسیون 

فوتبال هم براساس همین قانون به دنبال واگذاری طرح 

مذکور است و به گفته مازیار ناظمی، مدیر روابط‌عمومی 

وزارت ورزش و جوانان، »فدراسیون فوتبال با شرکت‌های 

خارجی هم وارد مذاکره شده است.« در این‌باره شنیده‌ایم 

زوج فتاحی– درودگر پیگیر واگذاری حق پخش اینترنتی 

هستند. احتمالا این طرح سود خوبی نصیب فدراسیون 

خواهد کرد. البته نه آنقدر که واقعا مستقل شود و دیگر 

نیاز به کمک مالی دولت نداشته باشد!

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از برنامه فدراسیون برای سودآوری از واگذاری حق پخش اینترنتی 

شکست در واگذاری حق پخش محتوای لیگ برای مسابقات ملی تکرار می‌شود؟
درودگر: فعلا نمی‌خواهم درباره‌اش صحبت کنم!

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
چهارشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۸   شماره ۲۹۱۱

ورزش

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

محمد آقایی‌فرد
 روزنامه‌نگار


